Проект вносится администрацией города Перми
[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 28.11.2006 № 303 «О налоге на имущество физических лиц на территории
города Перми»
В соответствии с Федеральным Законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ                 «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть  вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 28.11.2006 № 303 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Перми» изменения:
1.1. в преамбуле слова «Законом Российской Федерации от 09.12.1991          № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» исключить;
1.2. в пункте 2 слова «в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объектов налогообложения» исключить;
1.3. приложение № 1 «Ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объекта налогообложения»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению;
1.4 в преамбуле приложения № 2 «Льготы по  налогу на имущество физических  лиц»  слова  «со статьей  4  Закона  Российской  Федерации               от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» заменить словами «со статьей 407 части второй Налогового кодекса Российской Федерации»;

1.5. в приложение № 2 «Льготы по  налогу на имущество физических лиц»  дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Налоговая льгота предоставляется в соответствии с пунктами 2-4 статьи 407 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее чем            по истечении одного месяца с даты  официального опубликования  и  действует до даты начала применения на территории Пермского края порядка определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения, установленной органом государственной власти Пермского края.
2
3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет                      Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы

            И.В.Сапко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению

Пермской городской Думы

Ставки
налога на имущество физических лиц в зависимости
от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика    в праве общей долевой собственности на каждый из таких объектов),

 и объекта налогообложения
	Суммарная инвентаризационная
       стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
 (с учетом доли налогоплательщика в праве общей долевой собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога в зависимости
от объекта налогообложения

	Жилой дом, жилое помещение (квартира, комната)
	Гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение, помещение

	До 300000 руб. (включительно)
	0,1%
	0,1%

	Свыше 300000 руб.
 до 500000 руб.(включительно)
	0,2%
	0,3%

	Свыше 500000 руб.
	0,6%
	2,0%